

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.983/2021**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ESTERILIZAÇÃO, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde, pelo prazo de 12 (doze) meses.

## ANEXO II – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITE M	CAT- MAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
1	340859	Fita p/ Autoclave (Identificação estéril a vapor) 19 mm X 30m. (Solicitar amostra)		Rolo	3.200	R\$ 4,47	R\$ 14.304,00
2	340924	Folha teste para Autoclave – Bowie & Dick. Caixa c/ 100 unidades. (Solicitar amostra).		Caixa	59	R\$ 600,25	R\$ 35.414,75
3	376428	Integrador químico de classe 5 que reage a três ciclos de esterilização a vapor: tempo, temperatura e presença de vapor. É necessário apresentação de amostras para realização de testes, com a finalidade de avaliar a qualidade do material.		Unid.	61.250	R\$ 0,41	R\$ 25.112,50
SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA							R\$ 74.831,25

COTA PRINCIPAL							
4	340941	Indicador Biológico para monitorização de ciclos de esterilização a vapor. Com tempo de resposta de, no mínimo, 3 horas e, no máximo, 12 horas. Caixa com 50 unidades. <b>A empresa ganhadora deverá fornecer 37 (trinta e sete) incubadoras, em regime de comodato. (Solicitar amostra).</b>		Caixa	<b>167</b>	R\$ 1.055,62	<b>R\$ 176.288,54</b>
SUBTOTAL COTA PRINCIPAL							<b>R\$ 176.288,54</b>
COTA RESERVADA							
5	340941	Indicador Biológico para monitorização de ciclos de esterilização a vapor. Com tempo de resposta de, no mínimo, 3 horas e, no máximo, 12 horas. Caixa com 50 unidades. <b>A empresa ganhadora deverá fornecer 37 (trinta e sete) incubadoras, em regime de comodato. (Solicitar amostra).</b>		Caixa	<b>55</b>	R\$ 1.055,62	<b>R\$ 58.059,10</b>
SUBTOTAL COTA RESERVADA							<b>R\$ 58.059,10</b>
<b><u>A empresa vencedora do ITEM 03 deverá fornecer, em regime de comodato, 37 (trinta e sete) incubadoras, os quais serão distribuídos em 10 unidades a serem entregues ao Hospital Municipal Raul Sertã, 02 unidades para o Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, 05 unidades para Subsecretaria de Atenção Básica e 20 unidades para a Estratégia de Saúde da Família.</u></b>							
TOTAL:							<b>R\$ 309.178,89</b>